
3
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 018/2024, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, nos termos do 
artigo 117, da Lei 14.133/2021. 

A CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
  
Art.1° - DESIGNAR o servidor MÁRCIO DA SILVA ALVINO, Analista Municipal, 

Matrícula Funcional nº. 24013, para atuar como fiscal do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N°. 005/2024-GP/PMA, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, através do Gabinete do Prefeito e a empresa ML CONCEITO OFFICE 
AMBIENTES CORPORATIVOS COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 51.704.782/0001-80, cujo objeto é a Aquisição de Mobiliários, para 
atender às necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Ananindeua.  

 
Art. 2° - No uso de suas atribuições o servidor responderá pela fiscalização e 

movimentação de todo o expediente relacionado ao contrato, podendo para tanto 
praticar os atos administrativos necessários para sua execução.   

 
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ananindeua, 15 de maio de 2024. 

 
JAKCELENE DE SOUSA CARRERA 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 005/2024-GP/PMA  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, através do GABINETE 
DO PREFEITO, inscrito no CNPJ n° 29.040.435/0001-41, com sede na AV. Magalhães 
Barata n°. 1515, BR 316, Km 08, Bairro Centro, Ananindeua- Pará.  
 
CONTRATADA: ML CONCEITO OFFICE AMBIENTES CORPORATIVOS COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 51.704.782/0001-80, com 
sede no Conj. Cidade Nova VI, Trav. WE 64, nº. 311, 3º andar, sala 01, bairro Cidade Nova, 
CEP: 67.140-060 – Ananindeua/PA.  
 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Aquisição de Mobiliários, para atender 
às necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Ananindeua.  
 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 02 Gabinete do Prefeito 
Funcional Programática: 0412200152370 Apoio às Ações Administrativas  
Natureza da Despesa: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Sub-Elemento: 44905222400 – MOBILIÁRIO EM GERAL 
Fonte de Recurso: 25000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor Reservado: R$ 913.001,01 (novecentos e treze mil e um real e um centavo). 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a iniciar em 15 de maio de 2024, 
e término em 15 de maio de 2025.   
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores.  
 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2024. 

 
 

JAKCELENE DE SOUSA CARRERA 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

CPF: 807.923.672-00 
CONTRATANTE 

 
 
 
 

 
MARIA LUCIMAR REIS BORGES 

ML CONCEITO OFFICE AMBIENTES CORP. COM. DE MÓVEIS E SERV. LTDA 
CNPJ: 51.704.782/0001-80 

CONTRATADA 
 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 1.477 DE 03 DE MAIO DE 2024 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.808, de 1º de 
janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 4 de janeiro de 2021.  
 
Considerando o disposto no artigo 150-A c/c artigo 162, da Lei nº. 2.177, de 07 de 
dezembro de 2005 e a necessidade da Administração, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. SUSPENDER o gozo de férias do servidor municipal DIEGO LOPES MONTEIRO, 
matrícula funcional nº. 22985-7, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, vínculo 
Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, publicado sob a 
Portaria nº. 1.484, de 15 de abril de 2024. 

 
Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos a 15 de abril de 2024. 
 

Ananindeua (PA), 03 de maio de 2024. 
 

THIAGO FREITAS MATOS 
Secretário Municipal de Administração 

  
PORTARIA Nº. 1.478 DE 03 DE MAIO DE 2024 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.808, de 1º de 
janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 4 de janeiro de 2021.  
 
Considerando o disposto no artigo 150-A c/c artigo 162, da Lei nº. 2.177, de 07 de 
dezembro de 2005 e a necessidade da Administração, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. SUSPENDER o gozo de férias da servidora municipal EDILENE DO SOCORRO 
SOUZA VARGEM, matrícula funcional nº. 23069-3, ocupante do cargo de Guarda Civil 
Municipal, vínculo Efetivo, lotada na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 
publicado sob a Portaria nº. 1.484, de 15 de abril de 2024. 

 
Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos a 15 de abril de 2024. 
 

Ananindeua (PA), 03 de maio de 2024. 
 

THIAGO FREITAS MATOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 1.479 DE 03 DE MAIO DE 2024 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas 
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.808, de 1º de 
janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 4 de janeiro de 2021.  
 
Considerando o disposto no artigo 150-A c/c artigo 162, da Lei nº. 2.177, de 07 de 
dezembro de 2005 e a necessidade da Administração, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. SUSPENDER o gozo de férias do servidor municipal EDUARDO AUGUSTO 
FERREIRA LIMA, matrícula funcional nº. 22976-8, ocupante do cargo de Guarda Civil 
Municipal, vínculo Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 
publicado sob a Portaria nº. 1.484, de 15 de abril de 2024. 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 


		2024-05-20T09:40:52-0300
	JACKLENE DE SOUSA CARRERA:80792367200


		2024-05-20T09:41:14-0300
	JACKLENE DE SOUSA CARRERA:80792367200




